PREFEITURA MUNICIPAL DE

DOM PEDRO

Desenvolvimento com Responsabilidade

IV - CURVA ABC DE SERVICOS E MATERIAIS

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO - MA

SERVIGOS DE COLETA DE LIXO DOMICILIAR E LIMPEZA PUBLICA NO MUNICIPIO DE DOM PEDRO

LOCAL: SEDE E POVOADOS

REF. SINAPI - 12/23 (SEM DESONERAGAO) ORSE-12/2023 (SEM DESONERAGAO) SBC - 12/23

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREGO DE MAO-DE-OBRA: 114,08% (HORA)

DESCRICAO Soma de TOTAL Soma de PERCENTUAL |ACUMULADO CLASSIFICACAO
AJUDANTE VARRICAO 860.428,80 31,53% 31,53% A
ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 323.850,24 11,87% 43,40% A
CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA

UTIL MAXIMA 13.071 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 230 0 o

CV INCLUSIVE CAGAMBA METALICA - MATERIAIS NA OPERAGAO. 293.990,40 10.77% 54,18% A
AF_06/2014

AJUDANTE CAPINA 245.836,80 9,01% 63,19% A
AJUDANTE DE OPERAGAO EM GERAL COM ENCARGOS N o
COMPLEMENTARES 234.662,40 8,60% 71,79% A
FARDAMENTO 168.825,60 6,19% 77,98% A
OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM 108.432,00 3,97% 81,95% B
MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 100.569,60 3,69% 85,64% B
CONTAINER DE LIXO EM PLASTICO, 1000L, COM RODAS CONTAINER DE 0 o

LIXO EM PLASTICO, 1000L, COM RODAS 70.400,00 2,58% 88,22% B
CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA 55.935,00 2,05% 90,27% B
CAL HIDRATADA PARA PINTURA 48.510,00 1,78% 92,04% B
BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO 0 o
ACOLCHOADO 29.610,00 1,09% 93,13% B
ROCADEIRA COSTAL COM MOTOR A GASOLINA DE *32* CC 28.750,00 1,05% 94,18% B
PROTETOR SOLAR FPS 30, EMBALAGEM 2 LITROS 27.967,68 1,03% 95,21% C
SACO PLASTICO EM DE POLIPROPILENO PARA 50KG SACO PLASTICO EM 0 o

DE POLIPROPILENO PARA 50KG 22.440,00 0.82% 96,03% ¢
ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO 20.322,72 0,74% 96,77% C
%)gsl DE SINALIZACAO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H=70/ 16.809.00 0.62% 97.39% c
MOTOSSERRA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA DE *60* CC 14.085,40 0,52% 97,91% C
MASCARA DE SEGURANCA PARA SOLDA COM ESCUDO DE CELERON E 0 o

CARNEIRA DE PLASTICO COM REGULAGEM 13.878,00 0.51% 98,42% ¢
TELA PLASTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZACAO, MALHA 0 o
RETANGULAR, ROLO 1.20 X 50 M (L X C) 13.692,00 0.50% 98.92% ¢
MANGOTE DE SEGURANCA EM RASPA DE COURO 9.869,76 0,36% 99,28% C
VASSOURA 40 CM COM CABO 6.288,00 0,23% 99,51% C
PA DE LIXO PLASTICA, CABO LONGO 3.772,80 0,14% 99,65% C
LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM) 3.698,40 0,14% 99,78% C
MARTELO DE SOLDADOR/PICADOR DE SOLDA 3.520,32 0,13% 99,91% C
OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, 0 o

ARMACAO NYLON, COM PROTECAO UVA E UVB 2:401,20 0.09% 100,00% ¢
Total Geral 2.728.546,12

Pagina l1de 1




